**s t u l t i t i a m:** facti stultitiam alia ||mali, al.|| iam superior stultitia defendit; Rab. Post. 24.

**t e c t a:** vestra tecta custodiis vigiliisque defendite; Catil. II, 26. sua templa atque urbis tecta defendunt; ib. 29. ea (tecta) custodiis vigiliisque defendite; ib. III, 29. qui sua tecta defendit; Sest. 90. f. curiam; sen. 19. fortunas; imp. Pomp. 32.

**t e m p l a:** f. curiam; sen. 19. tecta; Catil. II, 29. **t e m p u s:** illud tempus aetatis ... defendo; Cael. 10.

**t r i b u n a t u m:** si illa labes ... rei publicae suum ... tribunatum ... divina religione defenderit; dom. 2.

**v e c t i g a l i a:** f. fortunas; imp. Pomp. 19.

**v e x a t o r e m:** f. spoliatorem.

**v i r u m:** defendo ||defendendo|| fortem virum; Fr. A. III, 13. f. hominem; Muren. 14.

**v i m:** cum vi vis inflata defenditur; Milo 9. f. commoda; div. Caec. 27.

**v i t a m:** fama et vita innocentis ab hospitibus ... defenditur; Sex. Rose. 15. quae (facultas diceudi) i-stius vitam ... possit defendere; Verr. a. pr. 10. ille quod pudicitiam liberorum, hic quod vitam patris famamque sororis defendeat; ib. 1, 76. quam (vitam) ego ... \* defendere; leg. agr. II, 100. eiusdem nomine causam vitamque defendere; Sulla 83. vitam .. tum suam ... fugac praesidio ... defendit; Sest. 76. ut vitam suam posset defendere; ib. 78. ut hanc tu vitam atque haec studia defenderes? Cael. 39. vitam ut impune licet defendere; Milo 6. f. libertatem; Sest. 86. salutem; div. Caec. 3.

**v o l u n t a t e m:** indicis (esse) voluntatem scriptoris ... defendere; Caecin. 65.

**u r b e m:** ut ... hanc (urbem) ... defendant; Catil. II, 29. ut .. urbs fidelissimorum sociorum defendetur; Muren. 33. f. finis; Catil. II, 26.

**u x o r e m:** f. liberos.

**d e f e n s i o.** Bertheidigung: 1. **a b s o l u t:** 1.

**S u b j e c t:** coarguit: tua defensio furoris (te coarguit); Verr. V, 153.

**d e b e t:** f. est; Verr. V, 151.

**d i s p l i c e t:** cui Cornelii defensio displicet; Vatin. 5. f. V, 2. post.

**e s t:** defensio mea quae est? Qu. Rose. 37. quae est ista defensio? Verr. II, 26. quamquam haec perditissima defensio est; ib. 101. quae vestrā defensio futura sit; ib. 165. mala .. ac misera defensio; ib. III, 175. mala est ... defensio criminis, sed tamen hac ipsa tibi, si uti cupias, non licet; ib. 176. reliquam tibi ullam defensionem putas esse? ib. 184. quae est igitur defensio? ib. 225. hic defensio nulla est; ib. V, 75. ipsa illa falsa defensio nou minus esse ei perniciosa ... debeat; ib. 151. mea facilis defensio fore videbatur; Tull. 2. quae haec est causa? quae defensio? Font. 12. quanto ista sit angustior ... defensio quam si illa uterere; Caecin. 64. mea, mea est ista defensio; ib. 83. non quo mihi potior ... sit officii mei quam huicce salutis defensio; Muren. 2. praeclara defensio facinoris tui; Vatin. 28. ad istam omneum orationem brevis est defensio; Cael. 9. haec est innocentiae defensio; ib. 55. „uli (est) .. tua illa, M. Tulli, quae plurimis fuit auxilio, vox atque defensio? nihilne ea soli ... nihil potest opitulari?" Milo 94. est pictatis plena defensio; Phil. II, 44. quae potest esse turpitudinis tantae defensio? ib. 84. f. II, 1. opto.

**e x o r i t u r:** ex quo ... nullam tibi defensionem ... exortam; Verr. V, 39. exoritur hic ... illa defensio, eum deici posse, qui ..; Caecin. 90.

**n i t i t u r:** cum ... hac spe tota defensio sumpatri uiteretur; Verr. II, 71.

**o b s i s t i t:** huic civitati .. obsistere tua defensio non potest; Verr. III, 74. quae a quoqnam ex-cogitata defensio huic uni criminis potuit obsistere? Cluent. 48.

**o p i t u l a t u r:** f. est; Milo 94

**p e r t i n e t:** alienae gloriae defensionem ad officium suum pertinere; Verr. IV, 82.

**p l a c e t:** placet mihi ista defensio; Verr. II, 177.

**p o t e s t:** f. est; Milo 94. Phil. II, 84. obsistit.

**r e s p i r a t:** innocentiae defensio interclusa respicit; Cluent. 183.

**s o l e t:** cum ... soleat ... defensio nunquam vituperari; Vatin. 5.

**v i d e t u r:** haec enim mihi ad omnia defensio patet; videtur; Verr. IV, 8. an vero illa defensio vobis praeclara visa est? Caecin. 31. f. est; Tull. 2.

**e h y e R e b:** cur hunc ... nulla defensione ... emitti iusserit; Verr. V, 22.

**2. Prädicat:** sum: haec est ... non oratio neque defensio, sed ..; Tull. 55. cuius ... tribunatus nihil aliud fuit nisi ... defensio salutis meae; sen. 30.

**3. Aufruf:** o defensionem miseram ac perditam! Verr. II, 151. praecelaram defensionem! ib. IV, 8.

**II. nach Verben:** 1. **Accusativ:** audio: quod nunc nostra defensio audiatur tanto silentio; Cluent. 93.

comparo: hoc tibi defensionis ... comparabas? Verr. III, 32. quod ... non ingeniosa aliqua defensio ... comparatur; ib. 188.

conficio: aut tuo ... gladio aut nostro defensio tua conficiatur necesse est; Caecin. 82.

confirmo: quin illa damnatio Staieni ... nostram causam defensionemque confirmet; Cluent. 102.

coniungo: cum huius periculi propulsatione coniungam defensionem officii mei; Sulla 2.

constitue: utrum magistratus peccato defensionem constituant; Tull. 40. defensionem causae constituere vos; Caecin. 79.

contineo: ut eius oratio non defensionem modo videatur criminum continere; Sest. 14.

desidero: non quo vos hanc in hac causa defensionem desiderare arbitrarer; Caecin. 101.

do: qui non poenam confessioni, sed defensionem dedit; Milo 15.

excludo: in quo opprimitur et excluditur omnis tua defensio; Tull. 31.

excogito: vide quam commodam defensionem excogitaris; Verr. V, 153. f. 1. 1. obsistit; Cluent. 48.

existimo: quod haec ... non potius accusatio quam defensio est existimanda; div. Caec. 5. f. 4. utor; Cluent. 52.

facio: ne illam quidem tibi defensionem reliquam fecisti; Verr. II, 175.

fingo: fingitur improba defensio; Verr. IV, 36.

habeo: putabat se aliquid defensionis habiturum; Verr. I, 119. habetis hominis ... custodiam defensionemque provinciae; ib. V, 25. habet defensiones duas; Sest. 135.

impedio: quid est quod meam defensionem latio legis impedit? Muren. 5.

intercludo: f. I, 1. respirat.

laudo: quae est enim alia laudanda defensio?

Phil. IV, 8.

obicio: cum tu mihi Cornelii defensionem in maledictis obiciendam putaris; Vatin. 5.

offerо: quae prima innocentis mihi defensio est oblata suscepit; Sulla 92.

oppreso: f. excludo.

opto: non enim est illa defensio contra vim unquam optanda, sed non unquam est necessaria; Milo 14.

ostendo: quaedam mihi magnifica et praeclarissima defensio ostenditur, cui quem ad modum resistan...; Verr. V, 1.

patefacio: vide quam tibi defensionem pateficerim, quam iniquam in socios, quam remotam ab utilitate rei publicae, quam seiuinctam a ... sententia legis; Verr. III, 193. f. 1. 1. videntur; Verr. IV, 8.

pertimesco: non ego istam defensionem vestram pertimescam; Verr. III, 217.

praecido: illa ... tibi praecisa est defensio, in qua ... tua furta ... latere posse arbitratus es; Verr. III, 151.

probabo: si hanc defensionem probabitis; Verr. II, 27. defensionem .. non probabo; ib. III, 206. quin probaturus sim vobis defensionem meam; Milo 11.

puto: ratio juris ... respuit hanc defensionem et pro nihil putat; Caecin. 56. ut hanc meam defensionem pro amici periculo fidem, pro rei publicae salute consularem putatis; Rabir. 38.

quaero: aliquam defensionem libertum quae-re; Verr. III, 157. criminis defensio ... quaeritur? ib. 205. defensionem suorum furtorum praetorem ... quaerere; ib. V, 115.

relinquo: quam postea tibi tu defensionem relinqueras, in ea maxime ostendisti ...; Verr. I, 112. ei ... tot defensiones tamen ... maiores reliquerunt; Tull. 45.

remota: f. patefacio.

reperio: ut ne defensionem quidem maleficiorum suorum ... reperi possit; Verr. I, 158.

scribo: defensionem causae suaee scripsit; Verr. V, 112.

seiuincta: f. patefacio.

spolio: cum ... defensionem meam spoliare auctoritate voluisset; Sulla 35.

sumo: neque ego istum sibi ex communi calamitate defensionem ullam sinam sumere; Verr. I, 143.

suscipio: ut suaram fortunarum ... defensionem .. susciperem; div. Caec. 2. ut ... salutis ... suae defensionem susciperem; ib. II, 156. in confessione facti iuris tamen defensionem suscipi posse; Milo 15. f. offero.

tollo: qua in re praetor illi improbam defensionem tolli voluit; Tull. 33.

vitupero: f. f. 1. solet.

2. **Genetiv:** indigo: quid est in hae causa quod defensionis indigat? Sex. Rose. 34.

3. **Dativ:** condono: non sibi ac defensioni suae condonatum esse Oppianicum; Cluent. 109.

habeo fidem: fides huius defensioni non habetur; Verr. V, 148. si defensioni Gabinii fidem non habes; Rab. Post. 20.

polliceor: neque auxilium modo defensioni meae, verum etiam silentium pollicentur; Milo 3.

refero: id ... me non ad meam defensionem attulisse, sed illorum defensioni rettulisse; Caecin. 85.

relinquo: ut defensioni locum non relinquere; Verr. II, 191. iudicia senatoria ... defensioni locum nullum reliquissent; Cluent. 61.

resisto: f. 1. ostendo.

tribuo: ut ... nec testimonio fidem tribui conveinerit nec defensioni auctoritatem; Sulla 10.

4. **Ablativ:** utor: qui ista defensione non possit uti: etenim cum Verres utatur ..; Verr. II, 27. mala et improba defensione, verum aliqua tamen uti videbatur; ib. 101. qua defensione sis usurus; ib. 149. quoniam ... hac una defensione usurus es; ib. IV, 8. sive illa defensione uti voluisse sive hac, qua uteris; Tull. 32. quot defensionibus eum ... uti posse maiores voluerint; Caecin. 93. cum illa defensione usus essem, quae in libertinorum causis honestissima semper existimata est; Cluent. 52. videbam in bac defensione, quia iam sum usus, plus dignitatis, in illa, quia me hic uti noluit, minus laboris futurum; ib. 145.

omni me defensione usurum esse legis, qua nunc ut utar ... non conceditur; ib. 158. utatur hac defensione; Sest. 135. si illa extrema defensione uterer; Planc. 16. f. 1. 1. est; Verr. III, 176. Caecin. 64.

5. mit **Präpositionen:** abutor ad: quamquam ... tribunatu ... ad huius criminis defensionem non abutemur; Milo 6.

acedo ad: homines ad legum defensionem ... quam honestissimos ... acedere; div. Caec. 70.

adfero ad: f. 3. refero.

averto a: qui mentem optimi ... viri ... a defensione meae salutis avertierant; Sest. 67.

caveo ad: satis cautum tibi ad defensionem fore, si ...; Verr. I, 88.

coniungo cum: meam causam praeteriti temporis cum huius praesenti defensione esse coniunctam; Sest. 31.

contendo cum: id cum defensione nostra contendo; Sex. Rose. 93.

**deicio ex:** si prius illud propugnaculum ... ex defensione eius deiecerō; Verr. III, 40.  
lateo in: f. 1. praecido.

**pono in:** *reliqua ... non in defensione nostra posita esse;* Tull. 36. spes erat posita in defensione mea; Caecin. 3.

**quaero de:** tantum de tua defensione ... quaero; Caecin. 34.

**sumo ad:** utrum tibi sumes ad defensionem? Verr. III, 84.